2024年 7月 19日

ご案内対象役員各位

（7/19付 一斉メールでもご案内しております）

                       中 部経 済同 友会

 代表幹事 宮 﨑 直 樹

代表幹事 加 藤   博

     代表幹事 永 井   淳

９月度幹事会のご案内

 日頃は本会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

9 月度幹事会の開催についてご案内いたします。講師には一般財団法人地域・教育魅力化プラット

フォーム 理事・会長の水谷智之氏をお迎えし、「意志ある若者が持続可能な社会を創る～高校魅力

化で、蘇る地域社会～」と題してご講話いただきます。

地域の教育から社会を変えることを目指し、社会と繋がる教育環境から、主体性を持った若者の

育成と教育現場を起点とした地方創生を全国に展開してこられた水谷氏より、次世代を担う若者の

現状、若手育成の在り方、教育現場を中心としたWell-beingな社会づくりについて、ご講演をいただ

きます。地域社会との共創を推進する企業経営者にとって大変有益なお話を伺えるものと存じます

ので、ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  9 月 4 日 （ 水 ） 11：30～14：00

          （11:30～11:50 議事／12:00～12:30 昼食／12:30～14:00 講演・質疑応答）

２．会 場  名古屋マリオットアソシアホテル 16階 アゼリア

３．講 師    一般財団法人 地域・教育魅力化プラットフォーム 理事・会長

    島根県隠岐の海士町・特別経営補佐官

       学校法人「社会人大学院大学 至善館」理事・特任教授

       株式会社デジタルホールディングス 取締役  水谷 智之 氏

  （ご略歴）  1988年慶応義塾大学商学部卒業。㈱リクルート入社。

日本初のUIターン専門就職メディア「U・Iターンビーイング」

を創刊・企画、インターネット転職サービス「リクナビNEXT」

の立ち上げを編集長として担当するなど、一貫して人材サービス

に携わる。2006年㈱リクルートHRマーケティング代表取締役、

2007年㈱リクルート取締役（人事・総務・広報担当）を歴任。

2012年より㈱リクルートキャリア初代代表取締役社長に就任し、

2016年 3月末退任。また、2007年から社会起業家育成にも取組み

「社会イノベーター公志園」の立ち上げと運営に携わる。

社会人大学院大学「至善館」理事兼特任教授。

2018年経済産業省「我が国産業における人材力強化に向けた研究会」委員。

2019年「『未来の教室』と EdTech研究会」委員。

2019年内閣官房「教育再生実行会議」高校改革ワーキング・グループ委員。

４．演 題  「意志ある若者が持続可能な社会を創る～高校魅力化で、蘇る地域社会～」

５．会 費  5,000円（昼食代金。当日受付にて頂戴いたします）

６．対象者    代表幹事、直前代表幹事、特別幹事、常任幹事、幹事、監事、顧問

７．お申込み    8月 27日（火）までに会員専用ページよりご登録をお願いいたします。

       8月 30日（金）17時までにキャンセルのお手続きなくご欠席の場合は、

会費を申し受けますのでご了承願います。

８．問合せ先    中部経済同友会事務局 担当：田中、山本、山田
       E-mail：cace-seminar@cace.jp TEL：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ